
POSUDEK  VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

 

Jméno a příjmení studentky:  Michala Krejčová 

Téma diplomové práce: Sexuální zneužívání dětí a mladistvých 

Vedoucí práce: Mgr. Sylvie Stretti 

Datum: 31.5.2013 

  

 

 Bakalářská práce má 44 stran autorského textu, je rozdělena do 6 kapitol a 

úvodu, závěru, seznamu literatury. Autorka čerpá z aktuální dostupné literatury a 

internetových zdrojů a dále z vlastních poznámek a zkušeností při stáži v Zimbabwe. 

Na zdroje řádně odkazuje dle doporučení katedry. Po formální stránce splňuje 

náležitosti kladené na bakalářskou práci. 

 Teoretická část má logickou posloupnost, kdy autorka postupuje od vymezení 

pojmů, přes historické ukotvení k jasné definici oběti, včetně popisu diagnostiky. A 

dále porovnává situaci v ČR a Zimbabwe, kdy velmi oceňuji snahu autorky dohledat 

co nejvíce odkazů a zdrojů (i na podobně situované okolní africké státy) a dále, že 

čerpá ze svých poznámek, které si zapisovala během své stáže. Velmi oceňuji přístup, 

že autorka již do Zimbabwe jela s představou zapojit získané poznatky do bakalářské 

práce a pečlivě si zaznamenávala informace a zkušenosti, aby je mohla využít. 

Z názvu práce specifikace zacílení na komparaci dvou odlišných světů nevyplývá, ta 

je jasně stanovena až v úvodu práce a tohoto postupu se autorka drží.  

 Celkově považuji práci za výstižnou a zdařilou a velmi oceňuji otevřený 

přístup a pravidelné konzultace Michaly Krejčové, kdy kolegyně velmi rychle 

zapojovala jakékoli připomínky a dohledávala si další informace. Oceňuji i přístup ex 

post, kdy sama autorka dohledala nedostatky a připojila opravená errata. Celkově 

konstatuji, že autorka popsaný cíl práce splnila. 

  

Otázka k obhajobě: Zkuste navrhnout možnou pomoc v rámci prevence sy 

CSA v Zimbabwe s ohledem na respekt k jejich kultuře a tradici. 

 

 

HODNOCENÍ: 1 (výborně) 

 

 

Mgr. Sylvie Stretti 


